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BANKY 
Air Bank má už 850 tisíc klientů

Počet klientů Air Bank překonal už
850 tisíc. K nárůstu počtu klientů přispívá 
také mobilní aplikace My Air, kterou pro 
jednoduché založení účtu z pohodlí domova 
preferuje stále více klientů. Přes aplikaci si 
účet u Air Bank nyní zakládá už každý třetí 
nový klient banky. Aplikaci My Air nyní 
používá už téměř 7 z 10 klientů banky
a každý měsíc se do ní přihlásí 450 tisíc
z nich. 

                (Air Bank, redakčně kráceno)

Equa bank nabízí lepší pojištění 
ke zlatým kartám

Equa bank vylepšila pojištění u zlatých 
karet. U Pojištění karty a osobních věcí 
rozšířila Equa bank okruh pojištěných věcí – 
například o služební telefon či notebook, 
zvýšila limity plnění a prodloužila dobu, po 
kterou jsou klienti chráněni. S novým 
celoročním cestovním pojištěním pak klienti 
získávají komplexnější pojistnou ochranu 
proti neočekávaným situacím, které je 
mohou při cestování do zahraničí potkat –
a to včetně zpoždění zavazadla či storna 
dovolené. Oba druhy pojištění nabízí Equa 
bank ve spolupráci s pojišťovnou BNP 
Paribas Cardif.

       (Equa bank, redakčně kráceno)

Česká spořitelna jako první 
zautomatizovala své API rozhraní

Své API rozhraní pro třetí strany otevřela 
Spořitelna jako první banka na trhu již v roce 
2015. Třetí strany využívají API rozhraní 
Spořitelny zejména pro ověření identity 
klientů, respektive pro propojení
s bankovními účty. Právě propojení 
bankovních účtů klienta s jeho firemními 
aplikacemi v rámci API ale dosud 
vyžadovalo nutnost specializovaného 
kódování a programování. Díky využití 
platformy Integromat, za níž stojí 
mezinárodně úspěšný český start-up, 
zvládne nyní své bankovní účty propojit se
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svými firemními aplikacemi jakýkoliv firemní 
zákazník Spořitelny, aniž by pro to musel 
využít služeb IT specialistů či programátorů.

                              (Česká spořitelna, redakčně kráceno)

ČSOB podle Hospodářských novin 
Nejlepší bankou roku 2020

ČSOB ovládla letošní ročník renomované 
soutěže Hospodářských novin Nejlepší 
banka. ČSOB vyhrála hlavní kategorii
a současně se umístila na prvním místě
i v kategorii Klientsky nejpřívětivější banka. 
Soutěž Nejlepší banka je jedinečná svým 
hodnocením, které vychází z jasně 
měřitelných parametrů a zkoumá jak pohled 
zákazníka, tak akcionáře. Výzkumníci 
vyhodnocují a bodují více než stovku 
různých kritérií. Vedle analýzy množství dat 
se v hodnocení ale projeví i to, jak rychle 
a profesionálně banka komunikuje s klienty.

               

             (ČSOB, redakčně kráceno)

Raiffeisenbank nabízí movitým 
klientům nové individuální služby

Raiffeisenbank přináší novou službu FWR 
Wealth Management. Je určena 
nejvýznamnějším klientům s celkovými 
zůstatky nad 50 milionů korun, kteří 
vyhledávají komplexní poradenství týkající 
se jejich majetku. Vysoká úroveň 
individualizace služeb včetně tvorby 
vlastních fondů na míru, holistický pohled na 
aktiva klientů včetně řešení uspořádání 
majetku či citlivé téma nástupnictví, to jsou 
hlavní oblasti nové služby FWR Wealth 
Management.

(Raiffeisenbank, redakčně kráceno)
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ČR před prodloužením nouzového 
stavu
Do zasedání
bankovní rady ČNB
zbývá ještě týden,
během kterého se
toho ještě hodně 
stane. Nepůjde jen 
o předběžný odhad
HDP, který ukáže, jak se ekonomice 
dařilo vymanit se v průběhu třetího 
čtvrtletí z recese, ale dozvíme se rovněž, 
jak jsou na tom v Evropě i další země. 
Mělo by být rovněž jasno, na jak dlouho 
se prodlouží nouzový stav, jaká omezující 
opatření zůstanou v platnosti, či zda k nim 
nový ministr zdravotnictví nepřidá nějaká 
další. S ohledem na vývoj nákazy zatím 
nic nenasvědčuje tomu, že by vše mělo 
skončit 3. listopadu, jak se původně 
plánovalo. Vláda bude žádat 
o další měsíc, avšak je otázkou, jakou 
představu o potřebě nouzového stavu 
bude mít sněmovna, která o něm bude 
rozhodovat. ČNB by tak měla mít příští 
čtvrtek už jasno alespoň v tom, v jak 
omezeném režimu a jak asi ještě dlouho 
česká ekonomika pojede. Že to bude 
znamenat další snížení výhledů pro 
zbytek letošního roku a nepochybně i pro 
ten příští, asi netřeba příliš rozvádět. 
Že to dále zhorší hospodaření státu, je už 
v podstatě jen sázka na jistotu.
A nejenom v letošním roce, protože právě 
projednávaný návrh státního rozpočtu na 
příští rok vůbec s podzimní vlnou 
pandemie nepočítá. Staví tak nejenom na 
optimistickém výhledu růstu 
a s ním spojené zaměstnanosti, 
ale i vyšším startovacím základu 
v podobě odhadovaných daňových příjmů 
pro letošní rok. Když k tomu připočteme, 
že tento rozpočet nepočítá ani s likvidací 
superhrubé mzdy a z ní vyplývajícím 
výpadkem příjmů v řádu desítek miliard 
korun, tak je evidentní, že hospodaření 
státu zůstane pod značným tlakem 
i v příštím roce.

Petr Dufek,
analytik ČSOB
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SPOŘITELNY
Modrá pyramida pomůže svým 
klientům i po skončení moratoria

Modrá pyramida je připravena individuálně 
pomoci svým klientům, kteří budou
v důsledku aktuální situace potřebovat úlevy 
v dalším splácení závazků. Klienti budou mít 
možnost požádat za pomoci on-line 
formuláře na webových stránkách o úlevy 
formou odložení splátek jistiny nebo celých 
splátek na období 3 měsíců. Ke konci září 
Modrá pyramida umožnila svým klientům 
odložit splácení u 6364 úvěrů, přibližně
14 % klientů se již vrátilo ke splácení. 

 
                       

           
            (Modrá pyramida, redakčně kráceno)

ČBA vydala novou makroekonomickou 
prognózu

Hlavní ekonomové bank zastoupení
v prognostickém panelu České bankovní 
asociace (ČBA) revidovali svůj červencový 
odhad hloubky poklesu ekonomické aktivity
v ČR ze 7,5 na 8 %. Tato mírná úprava 
ovšem velmi kontrastuje s tím, nakolik 
zároveň snížili odhad jejího růstu v roce 
příštím: z 5,3 % na 2 %. Zároveň 
konstatovali, že na úroveň výkonu před krizí 
se česká ekonomika dostane nejspíš teprve 
v roce 2023, tedy téměř o rok později, než 
jak předpokládali ještě v létě. Ještě v létě se 
zdálo, že nejhorší období má česká 
ekonomika letos již za sebou a hospodářský 
pokles vyvolaný pandemií koronaviru 
zůstane jarní epizodou, která se na grafu 
růstu HDP projeví sice hlubokým, zato 
krátkodobým poklesem ve tvaru „V“, jehož 
dno se nacházelo ve 2. čtvrtletí 2020, 
následovaným rychlým oživením v dalších 
čtvrtletích. Třetí čtvrtletí vypadalo velmi 
slibně, ekonomika se znovu rozjela. Avšak 
epidemiologická situace se na přelomu léta
a podzimu zhoršila natolik výrazně,
že ekonomové přistoupili k razantnímu 
přehodnocení svých letních prognóz, jejichž 
společným znakem jsou četné disclaimery -  
budoucí vývoj nejenom naší, ale i evropské 
ekonomiky lze totiž vzhledem k panující 
nejistotě předvídat velmi obtížně.

                                    (ČBA, redakčně kráceno)

  

 

                                              

                        

EKONOMIKA

ČMSS nabízí slevu 1500 Kč a mění 
úrokové sazby

Českomoravská stavební spořitelna 
(ČMSS) nabízí slevu až 1500 korun za 
uzavření smlouvy o stavebním spoření. 
Sleva je platná pro klienty ve věku 18 až 50 
let. Zároveň dochází k úpravě úročení. 
Základní úrok ve výši 0,6 % zůstává beze 
změny, bonusové úročení klesá z 0,6 na 0,4 
%. Díky zajímavému úroku, státní podpoře a 
této slevě tak může výnos ze stavebního 
spoření dosáhnout 3,6 %, nabídka je platná 
do konce listopadu. Sleva 1500 korun platí 
jak při sjednání stavebního spoření v síti více 
než 1800 obchodních poradců i externích 
kooperačních partnerů, tak při uzavření 
smlouvy on-line. ČMSS od října přichází také 
s vyšší slevou u nezajištěných úvěrů. 
Minimální sazba nezajištěných úvěrů tímto 
klesá na 3,5 %, zajištěný úvěr od Lišky lze 
získat za 1,69 %.
    (Českomoravská stavební spořitelna, redakčně kráceno)

 

Optimistické léto vystřídal vystrašený 
podzim

Výsledky průzkumů podnikatelských
a spotřebitelských nálad v zemích EU 
ukazují, že s nástupem podzimní vlny 
nákazy opadá již tak opatrný optimismus 
podnikatelů i spotřebitelů a situace začíná 
stále více připomínat jarní měsíce. Když se 
podíváme na situaci v ČR, tak zde je sice 
vidět určité drobné zvýšení důvěry
v průmyslu a v obchodě, avšak současně 
nelze přehlédnout její výrazný propad ve 
službách.  Zatím to vypadá tak, že podzimní 
vlnu koronaviru odnesou služby. Průmysl 
zatím funguje bez výraznějších změn, 
pozitivní jsou očekávání v obchodě
i ve stavebnictví. Přesto to neznamená,
že kromě služeb mají všichni vyhráno. Stále 
je třeba počítat s rizikem poklesu zahraniční 
poptávky, který by se odrazil i na českém 
exportu, a tedy i v průmyslu, nebo s možným 
rozšířením karantén, jež by zbrzdilo 
fungování dotčených firem.

  

                                 (ČSOB, redakčně kráceno)
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